ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
08.09.2021                                                                                                  № 11/71
р.п. Белый Яр

О проведении семинара-совещания с председателями, секретарями участковых избирательных комиссий №409-424 по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва, Главы Белоярского городского поселения
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
территориальная избирательная комиссия Верхнекетского района решила:
1. Провести 11 сентября  2021 года в 12.00 часов семинар-совещание с председателями и секретарями №409-424 по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва, Главы Белоярского городского поселения.
2.	Утвердить Программу семинара-совещания согласно приложению к настоящему решению.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ТИК Верхнекетского района Т.Л. Генералову.
4.	Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в разделе «Выборы».

	Председатель территориальной
избирательной комиссии Верхнекетского района

	Т.Л. Генералова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Верхнекетского района

	Н.А. Мискичекова

Приложение к решению территориальной избирательной комиссии Верхнекетского района от 08.09.2021 №11/71

ПРОГРАММА
семинара-совещания с председателями, секретарями участковых избирательных комиссий №409-424 по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва, Главы Белоярского городского поселения

Дата проведения:  11 сентября  2021 года
Место проведения: р.п. Белый Яр, ул. Гагарина 15,
Зал заседаний Администрации Верхнекетского района, начало: 12.00 часов

Открытие совещания:  председатель ТИК Верхнекетского района
 Генералова Т.Л. Вступительное слово.

	12.00 – 12.30
	Порядок работы с избирательными бюллетенями по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва, Главы Белоярского городского поселения. Работа с сейф-пакетами. Номенклатура дел участковой избирательной комиссии.
Мискичекова Наталья Александровна – секретарь  ТИК Верхнекетского района

	12.30-13.15
	О Едином порядке организации голосования, определения результатов выборов и установления избирательными комиссиями итогов голосования на выборах депутатов Законодательной Думы Томской области седьмого созыва и выборах в органы местного самоуправления 19 сентября 2021 года.
Генералова Татьяна Леонидовна – председатель ТИК Верхнекетского района

	13.15-13.25
	О вопросах, связанных с установкой  программного обеспечения в участковых избирательных комиссиях и применении технологии изготовления протокола с машиночитаемым кодом.
Молиборский Валерий Николаевич – заместитель председателя  ТИК Верхнекетского района

	13.25-13.45
	Обсуждение наиболее актуальных вопросов, оставшихся за рамками основной программы.